
Jezernice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.547775N, 17.624900E

Nadmořská výška: 259 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 928 ha

Počet obyvatel: 673 PSČ: 751 31

Adresa URL: www.jezernice.cz Facebook: ObecJezernice

O obci
Obec Jezernice leží při silnici z Hranic do Přerova asi 5 km severně od Lipníka nad Bečvou. Součástí
obce je osada Přední Familie.

Historie obce
Obec Jezernice patří bezesporu k nejstarším sídlištím v regionu, což potvrzují archeologické nálezy.
První písemné zmínky o obci pocházejí ze 14. století, kdy Jezernice patřila Drahotušskému panství.

Ubytování a restaurace
V obci Jezernice funguje nekuřácká obecní hospůdka v Domě kultury a sportu. Dále je v obci prodejna
potravin.

Okolí a příroda
Obec Jezernice leží v Moravské bráně, která je na severu lemována Oderskými vrchy a na jihu Hostýnskými
vrchy. Rozkládá se na obou březích Jezernického potoka, pravobřežního přítoku řeky Bečvy.

Současnost obce
V obci Jezernice se nachází základní občanská vybavenost, funguje zde základní škola 1.-5. ročník a
mateřská školka, pošta a knihovna. Obec má svůj nově zrekonstruovaný Dům kultury a sportu se
sportovním, relaxačním a restauračním zázemím.

Sportovní možnosti
V obci Jezernice funguje zrekonstruovaný Dům kultury a sportu, ve kterém se nachází sál a přísálí s
kapacitou cca 170–200 osob, šatny, sociální zařízení, sauna a obecní hospůdka. Celý objekt je
nekuřácký a bezbarierový.

Památky a zajímavosti
Na území Jezernice se nachází jako největší dominanta obce a státní technická památka Jezernické
viadukty, které byly vybudovány v 19. století jako součást Ferdinandovy železniční dráhy z Vídně do
Krakova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6231/jezernice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 16:59:41



Doprava
Obec Jezernice je velice dobře přístupná železnicí, autobusovou a automobilovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Jezernice získala v roce 2009 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6231/jezernice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 16:59:41


